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„Białowieża szeptem. Historie z Puszczy Białowieskiej" to biografia jedynego takiego miejsca na Ziemi.

Szeptem o najgłośniejszym lesie w Europie. Nowa książka Anny Kamińskiej, autorki hitowych

wspomnień o Simonie Kossak oraz Wandzie Rutkiewicz już wydana przez Wydawnictwo Literackie. A u

nas do wygrania w konkursie kilka egzemplarzy tej nowości!

„Puszcza ginie!” – alarmował w 1922 roku młody reporter Józef Mackiewicz, obserwując

niszczycielską działalność kornika i masowy wyrąb lasu.

Niemal pięćdziesiąt lat później w Puszczy Białowieskiej pojawiła się Simona Kossak, córka

słynnego malarza, która pragnąc wolności, osiadła w pobliskiej leśniczówce.

Na początku XXI wieku śladami ostatniej Kossakówny do Białowieży zawitała z kolei młoda

pisarka, Anna Kamińska.

Wszyscy oni byli „nawołocz”, co w języku miejscowych oznacza przybysza, który dotarł z

daleka. Każde z nich trafiło do Białowieży z innych powodów. Połączyła ich miłość do tego

niezwykłego miejsca i ludzi – tych, których jeszcze dziś można spotkać na ulicach oraz tych,

których legenda wciąż żyje wśród białowieżan.

„Wiedźmar” był prawdziwym czarnoksiężnikiem, „Mordala” – zapalonym kłusownikiem, Filimon

Waszkiewicz – ostatnim bartnikiem. Olga Nieścierowna miała własny rower za całodobową

karetkę pogotowia. Halinę Kopalińską do Białowieży rzuciła burzliwa historia XX wieku, która

odebrała jej męża i majątek pod Wilnem, zaś Jan Potoka – późniejszy hodowca żubrów –

przetrwał dziesięć lat łagru tylko dzięki nadziei, że jeszcze kiedyś wróci do Puszczy. Podobnych

„kolorowych ptaków” było znacznie więcej… Prawosławnych, katolików, Żydów i partyjnych.

Drwali i ekologów. Jedni poświęcali życie, by chronić las, inni bez skrupułów go ograbiali.

Wszyscy nierozerwalnie związani przez los z Puszczą.

Wielopokoleniowe rodzinne wspomnienia, dwie wojny światowe, historie udokumentowane

w kronikach kryminalnych, pijackie majaki, w których zaciera się granica między trudną

rzeczywistością a niemniej ciężkim snem.  Pasjonująca biografia Białowieży, ukazująca ludzką

twarz najgłośniejszego lasu Europy.

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki „Białowieża szeptem. Historie z Puszczy

Białowieskiej" Anny Kamińskiej wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Chcecie zdobyć

książkę? Napiszcie nam, jakie gatunki zwierząt możemy spotkać w Puszczy

Białowieskiej! Wymień minimum pięć z nich. Odpowiedzi podsyłajcie je na

adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 10 listopada do godz. 12. W tytule maila

wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana

książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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